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PROCESO  SELECTIVO  PARA  A  CREACIÓN  DUNHA  LISTAXE  DE  ASPIRANTES   PARA A  PROVISIÓN
INTERINA  E/OU  LABORAL  TEMPORAL  PARA  POSTOS  DE  ADMINISTRATIVAS/OS,  DO  CONSORCIO
PROVINCIAL CONTRA INCENDIOS E SALVAMENTO DE A CORUÑA.

EXPEDIENTE:2022/X999/000422

En data 10 de  novembro de 2022 e sendo as  16:30 horas, reúnese o Tribunal cualificador do proceso selectivo

convocado para a creación dunha listaxe de persoas aspirantes para a provisión interina e/ou laboral temporal para
postos de administrativas/os, baixo a presidencia de dona Yolanda González Rodriguez, técnico da administración
xeral do concello de Betanzos; e coa asistencia dos vogais: don Victor Recarey Añón, administrativo do concello de
Carballo;  dona Susana Mariño Lorenzo técnico de administración Xeral do Concello de Carballo; e  dona  Isabel
Brión Queiruga administrativa do Consorcio Provincial contra Incendios e Salvamento da Coruña ; actuando como
secretaria dona María Graciela Riveiro Moreira, secretaria interventora do Consorcio Provincial contra Incendios e
Salvamento da Coruña , quen dá fe do acto.

1.- ALEGACIÓNS PRESENTADAS.

Por parte de dona  Monica Calviño Dorado presentase en data  04 de  novembro do 2022 escrito no que formula
alegacións contra dúas das preguntas do exame tipo test:

-Pregunta número 23. “Solicito sea anulada y sustituida por una pregunta de reserva puesto que la respuesta C “los
interesados  no  estarán  obligados  a  aportar  documentos  que  hayan  sido  elaborados  por  cualquier
administración es también incorrecta por su redacción no exacta a la ley y en este caso habría dos respuestas
incorrectas”

-Pregunta número 28. “La opción A son inalienables,inembargables e imprescriptibles pero se encuentran exentos
de tributar es una opción valida según dicho articulo, por lo que solicito sea anulada dicha pregunta y sea sustituida
por una de reserva”

O Tribunal, por unanimidade dos seus membros adopta o seguinte acordo:

-Sobre a alegación da pregunta número 23: 
O enunciado da pregunta 23 dispón:  “Segundo o artigo 28 da Lei 39/2015, de 1 de outubro, do Procedemento
Administrativo Común das Administracións Públicas que regula sobre os documentos achegados polo interesados
ao procedemento administrativo (sinala a resposta INCORRECTA): (...)”

Por tanto, en ningún momento fai alusión no enunciado ao teor literal do artigo, senón que simplemente o sitúa na
normativa de aplicación.

Na alegación presentada considerase que a resposta “C” é incorrecta. O artigo 28 da Lei 39/2015 establece que
“Os interesados teñen dereito a non achegar documentos que xa se encontren en poder da Administración actuante
ou foran elaborados por calquera outra Administración. (...)”

Polo tanto, o senso da resposta “C” é o mesmo que o que se extrae do teor literal do artigo.

Decídese desestimar a alegación.

-Sobre a alegación da pregunta número 28: 
Segundo o art. 80 da Lei 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local:

“1. Los bienes comunales y demás bienes de dominio público son inalienables, inembargables e imprescriptibles y
no están sujetos a tributo alguno”

Non é o mesmo   “non estar suxeito a tributo algún  ” que estar “  exento de tributar  ”, o artigo 22 da Lei 58/2003 xeral  
tributaria prevé que son sup  o  stos de exención aquel  es   en que, a pesar de realizarse   o feito   impoñible,   a   lei exime  
do   cump  rimento   d  a obriga   tributaria principal.    A   exención distínguese da   non suxeición   en que   neste   último caso  
non   hai   realización d  o feito   impoñible a  o   tratarse de presup  ostos   que caen f  ora   d  a   órbita d  o   imp  o  sto.   

Visto o anteriormente sinalado, decídese desestimar a alegación.

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial
contra Incendios e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na
banda lateral. Artigo 27 da Lei 39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do
sector público
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Por parte de don  Silvio Sánchez Santiago presentase en data  04 de  novembro do 2022 escrito no que formula
alegacións contra a pregunta número 37 do exame tipo test:

“Que, en la PLANTILLA provisional publicada en la tablón de anuncios de la sede electrónica del Consorcio se da
por correcta la opción de respuesta c) Que, en virtud del artículo 162 establece literalmente ” Los presupuestos
generales de las entidades locales constituyen la expresión cifrada, conjunta y sistemática de las obligaciones que,
como máximo, pueden reconocer la entidad, y sus organismos autónomos, y de los derechos que prevean liquidar
durante  el  correspondiente  ejercicio, así  como  de  las  previsiones  de  ingresos  y  gastos  de  las  sociedades
mercantiles cuyo capital social pertenezca íntegramente a la entidad local correspondiente”. Que, ni la respuesta c)
ni la respuesta d) incluían el adjetivo calificativo “autónomos” de ahí que las descartara directamente y que luego
elegí la respuesta b) porque era más completa que la respuesta a)”

O Tribunal, por unanimidade dos seus membros adopta o seguinte acordo:

-Sobre a alegación da pregunta número 37: A pregunta non se refire o teor literal do artigo senón ao seu contido,
sendo neste caso a resposta C correcta e a máis completa tendo en conta que: As entidades dependentes son
aquelas  organizacións  ou  entidades,  con  personalidade  xurídica  propia,  creadas  baixo  a  dependencia  ou
vinculación das Entidades locais para cumprir funcións concretas de servizo público ou intervención administrativa.
As súas formas poden ser:  organismos autónomos,  entidades públicas empresariais,  sociedades mercantís -
íntegra o maioritariamente participadas ou controladas por unha Entidade local-, fundacións e outras institucións
sen fin de lucro constituídas para a realización de fins de interese xeral; e consorcios. Por tanto pódese aducir que
os Organismos das entidades locais son organismos autónomos, xa que non existen outro tipo de organismos
dependentes destas.

Por todo o exposto decídese desestimar a alegación.

Por parte  de dona  Alba Figueiras Mallo presentase en data  06 de  novembro do 2022 escrito  no que formula
alegacións contra a pregunta número 28 do exame tipo test:

“segundo o disposto no artigo 80 da Lei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora das Bases do Réximen Local, a resposta
a) sería correcta xa que os bens de dominio público están exentos de tributo, para que a resposta a) fora correcta
tería que decir  o seguinte: Son inalienables, inembargables e imprescriptibles, pero non se atopan exentos de
tributar”

O Tribunal, por unanimidade dos seus membros decide desestimar a alegación en base o anteriormente exposto
sobre a mesma pregunta.

Por parte de don Pablo Millos Bernardez presentase en data 08 de novembro do 2022 escrito no que formula
alegacións contra a pregunta número 18 do exame tipo test:

“Según el reglamento del impuesto de las personas físicas en su artículo 9 y según la ley general de la seguridad
social en su artículo 147, las respuesta aceptada por el tribunal no sería totalmente correcta debido a que puede ser
correcta y a la vez incorrecta, debido a que su exención está sujeta a cumplirse unas determinadas circunstancias.
Por lo tanto y debido a que no se nos pone en el contexto suficiente, la respuesta no debería ser correcta.”

O Tribunal, por unanimidade dos seus membros adopta o seguinte acordo:

Sobre a alegación da pregunta número 18 a única resposta das relacionadas polo tribunal que pode non cotizar  a
Seguridade Social nin o IRPF son os gastos de manutención. Resposta C).Tendo en conta en base o alegado polo
aspirante que tanto as respostas A)B)D) si cotizan tanto a Seguridade social como ao IRPF.

2.- CORRECCIÓN DO EXAME PRÁCTICO. 

Tal e como se establece nas bases reguladoras do presente proceso selectivo, procédese á avaliación dos exames
prácticos cuxos códigos identificativos superaron o exame tipo test, obténdose as seguintes cualificacións:

Número de código Puntuación

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial
contra Incendios e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na
banda lateral. Artigo 27 da Lei 39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do
sector público
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ADM 22 15 16

ADM 22 39 15,25

ADM 22 62 12,75

ADM 22 47 12,25

ADM 22 10 12

ADM 22 48 11,75

ADM 22 02 11,50

 ADM 22 50 11,50

ADM 22 45 11,25

ADM 22 16 11

ADM 22 20 10,50

ADM 22 49 10,50

ADM 22 12 10,25

ADM 22 36 10,25

ADM 22 73 10,25

ADM 22 34 10

ADM 22 03 10

ADM 22 44 10

O resto das persoas non incluídas na listaxe anterior, teñen a consideración de non aptas.

3.- NOTAS TOTAIS.

Por  parte  do  Tribunal  procédese á  suma das  puntuacións  totais  das  persoas  cuxos  códigos  de  identificación
superaron o exame práctico, acadando os resultados seguintes:

Número de código Exame tipo test Exame práctico Puntuación
Total

ADM 22 02 36,50 11,50 48

ADM  22 62 34,75 12,75 47,50

ADM 22 15 31,25 16 47,25

ADM 22 50 33,25 11,50 44,75

ADM 22 48 31,50 11,75 43,25

ADM 22 39 27,75 15,25 43

ADM 22 45 31 11,25 42,25

ADM 22 49 31,75 10,50 42,25

ADM 22 20 31,50 10,50 42

ADM 22 12 31,25 10,25 41,50

ADM 22 10 29 12 41

ADM 22 03 29,25 10 39,25

ADM 22 44 27,50 10 37,50

ADM 22 36 25 10,25 35,25

ADM 22 47 22,75 12,25 35

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial
contra Incendios e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na
banda lateral. Artigo 27 da Lei 39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do
sector público
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ADM 22 16 22,75 11 33,75

ADM 22 34 23 10 33

ADM 22 73 22,50 10,25 32,75

3.- APERTURA DOS SOBRES IDENTIFICATIVOS.

Coa finalidade de garantir  o anonimato na realización e posterior corrección das persoas aspirantes,  antes de
comezar os exames repartíronse de maneira aleatoria uns códigos de identificación que foron depositados nun
sobre  e  que  se  abre  neste  acto  en  presencia  de  todos  os  membros  do  tribunal  e  obtendo  a  seguinte
correspondencia:

Número de código Nome e apelidos

ADM 22 02 Abelenda Barreiro Yolanda

ADM  22 62 Rodriguez Benlloch Fernando

ADM 22 15 Vilanova Añón Cristina

ADM 22 50 Figueiras Mallo Alba

ADM 22 48 Lorenzo Pazos Berta

ADM 22 39 Santín Castro Hugo

ADM 22 45 Reino Rey Alba Andrea

ADM 22 49 García Sánchez-Bálgoma Pilar

ADM 22 20 Gomez Bolón Daniel

ADM 22 12 Sánchez Fernández Almudena

ADM 22 10 Méndez Gallart  María Cristina

ADM 22 03 Astray Viqueira Natalia

ADM 22 44 Saavedra Roel Isabel

ADM 22 36 Reigosa Lombao Agostiño

ADM 22 47 Pallas Aldao Sara

ADM 22 16 Soto Vivero Jesús Manuel

ADM 22 34 Osinde Vázquez Mónica

ADM 22 73 Retortillo Novo Laura

4.- NOVA CORRECCIÓN DOS EXAMES TIPO TEST. 

De seguido, o Tribunal acorda proceder á revisión dos exames tipo test de Almudena Sánchez Fernández e Ana
Guerreiro Pantaleon como resposta as solicitudes de revisión presentadas.

Realizada dita corrección, obtéñense as puntuacións seguintes:

Número de código Puntuación

ADM 22 12 33,25

ADM 22 32 28,75

8.- LISTAXE DE RESERVA.

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial
contra Incendios e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na
banda lateral. Artigo 27 da Lei 39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do
sector público
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En base ao anterior, formúlase a seguinte proposta de listaxe de reserva e coas seguintes puntuacións ordenadas
por orde decrecente:

Nome e apelidos Puntuación
Abelenda Barreiro Yolanda 48

Rodriguez Benlloch Fernando 47,50

Vilanova Añón Cristina 47,25

Figueiras Mallo Alba 44,75

Sánchez Fernández Almudena 43,50

Lorenzo Pazos Berta 43,25

Santín Castro Hugo 43

Reino Rey Alba Andrea 42,25

García Sánchez-Bálgoma Pilar 42,25

Gomez Bolón Daniel 42

Méndez Gallart  María Cristina 41

Astray Viqueira Natalia 39,25

Saavedra Roel Isabel 37,50

Reigosa Lombao Agostiño 35,25

Pallas Aldao Sara 35

Soto Vivero Jesús Manuel 33,75

Osinde Vázquez Mónica 33

Retortillo Novo Laura 32,75

9.- PUBLICACIÓN DOS RESULTADOS.

O Tribunal, de acordo coas bases reguladoras, acorda a publicación do anuncio coas notas definitivas do presente
procedemento selectivo no Taboleiro de Anuncios da Sede Electrónica do Consorcio Provincial Contra Incendios e
Salvamento  de  A  Coruña  (https://sede.cciacoruna.gal/opencms/export/sites/consorciociacoruna/recursos/
downloads/Tablon/2022/ANUNCIO_PROG_20220907133025151_ANEXO_1662550225-0.pdf),  así  como  na  súa
páxina web (https://www.cciacoruna.com/noticia.php?noticia=276&idioma=gl)

10.- FINALIZACIÓN DA SESIÓN.

Ás 20:30 horas a Presidenta da por rematada a sesión, de todo do que eu secretario dou fe.

Este documento está asinado electronicamente. Pódese comprobar a súa integridade na sede electrónica do Consorcio Provincial
contra Incendios e Salvamento da Coruña https://sede.cciacoruna.com/gl/     mediante o código de verificación(CVD) que se amosa na
banda lateral. Artigo 27 da Lei 39/2015, de Procedemento administrativo común e artigo 42 da Lei 40/2015, de Réxime xurídico do
sector público
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